第1８回 兵庫医療情報研究会のご案内
謹啓 初春の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。本研究会で
は、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これからの医療、福祉、
保健に必要な医療情報とこれを支援するためのコンピューター・ネットワークのあり方を討論する場に
したいと考えております。今回は看護システム、特に転倒・転落予防をテーマとしております。
是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時： 平成２１年２月１４日(土) 15：00～18：00

当日、会場費として500円をご用意ください。なお会終了後、情報交換の場をご用意しております。また、ご参加頂いた確認のた
め、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する
情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 兵庫医療情報研究会 日本医療情報学会医療情報技師部会 第一三共株式会社

兵庫医療情報研究会 当番世話人 神戸大学 花岡澄代
上杉裕子

三木市民病院 藤原久仁子

場 所： ラッセホール ２階「ブランシュローズ」

神戸市中央区中山手通4-10-8 TEL 078-291-1117

*** プログラム ***

【演 題】15:00～15:15 「貼付剤の最近の話題」第一三共株式会社 淺原大祐

【講 演】15:15～16:00

「聖路加国際病院における転倒・転落予防の取り組み」

聖路加国際病院 セイフティマネジャー 寺井美峰子 先生

「京大病院における転倒・転落事故防止対策について」

京都大学医学部附属病院 医療安全管理室 室長 長尾能雅 先生

平成２１年１月吉日

座長：神戸大学医学部附属病院 看護部 副看護部長花岡澄代先生

＊医療情報技師更新ポイント1点認定、日本医師会生涯教育講座５単位の申請中です。

座長：神戸大学大学院保健学研究科看護学領域助教上杉裕子先生

【特別講演】 16:00～17:40 ＊休憩：16:45～16:55

「遠隔画像診断の現状と課題」

【ディスカッション】17:40～18:00

1.

2.

神戸大学医学部附属病院 放射線部部長 准教授 藤井正彦 先生